
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

329 / 2022 del 05/09/2022 

Oggetto: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DALL'INCARICO DI DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO DI AREU 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DALL'INCARICO DI DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO DI AREU 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 572/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO che con D.G.R. XI/4117 del 21/12/2020 la Giunta di Regione Lombardia ha 
nominato Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza – AREU il Dott. 
Alberto Zoli sino a tutto il 31.12.2023; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 2 del 05.01.2021 con la quale il Dott. Luca Filippo 
Maria Stucchi era stato nominato Direttore Amministrativo dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU), con decorrenza dal 01.01.2021 e sino al 31.12.2023; 

PRESO ATTO che il Dott. Luca Filippo Maria Stucchi, con comunicazione del 02.09.2022 di 
cui al prot. AREU n. 15844, ha presentato le proprie dimissioni volontarie dall’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Agenzia a far data dal 04.09.2022 (ultimo giorno di servizio 
presso AREU) a seguito della nomina ad altro prestigioso incarico; 

VISTI l’articolo 3-bis, comma 8, del decreto legislativo 30 dicembre1992, n. 502, e 
l’articolo 13, comma 9 della legge regionale n. 33/2009, che disciplinano il rapporto di 
lavoro, fra gli altri, del Direttore Amministrativo; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto delle dimissioni volontarie rassegnate dal Dott. Luca Filippo Maria 
Stucchi dall’incarico di Direttore Amministrativo dell’Agenzia a far data dal 
04.09.2022 (ultimo giorno di servizio presso AREU) a seguito della nomina ad altro 
prestigioso incarico presso altra Amministrazione; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il dott. Andrea Albonico, Direttore della S.C. Affari Generali e Legali; 

4. di disporre che vengano rispettate, da parte del Responsabile del procedimento, le 
prescrizioni inerenti la pubblicazione sul portale web aziendale tutte le informazioni 
e i documenti richiesti e necessari, ex Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33 c.d. 
Amministrazione Trasparente; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi come da delega acquisita agli 
atti dell'Agenzia Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


